La presente deliberazione viene affissa il | j‘ 6 [1_ a;ﬁ%&%ﬁﬁn% ,?5%)(% 15 giomni
21 61U, 2007 lj
PROVINCIA di BENE VEN TO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 8 LLO del_ 4561y 2007

Qggetto Associazione di Rete Inca Italia. Progetto “Building the future” -

Provvedimenti

L’anno duemilasette il giorno %4{ U _d 4‘ g; del mese di 6: IO
presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:
1) On.le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott. Pasquale | GRIMALDI - Vice Presidente
3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore ASSENTE
4)Ing. Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENTE
5) Dott. Pietro GIALLONARDO - Assessore
6) Dott . Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7)Dr. Carlo - PETRIELLA - Assessore
8) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSENTE
9) Geom. Carmine ' VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Giapclaudio IANNELLA

Su proposta dell’ ASSESSORE Nista

LA GIUNTA

Presa visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla dott.ssa Concetta De
Felice;

VISTA la proposta fatta pervenire dall’ Associazione di Rete Inca Italia — International Network for.
Culture and Arts, in persona del legale rapp.te p.t. Emanuele Nargi, acquisita al Protocollo Generale
al n.6141 del 05/03/07, inerente una richiesta di patrocinio e contributo per la realizzazione del
Progetto Building the Future — Corso di Formazione Internazionale per giovani Europei:

CONSIDERATO che I’iniziativa proposta, si rivolge ad un elevato numero di giovani al fine di
creare opportunita di interazione e di riflessione su temi di attualita di particolare interesse
(solidarieta, razzismo, esclusione sociale, discriminazione);

DATO ATTO che il progetto sopracitato, riel creare uno spazio per lo scambio di approcci e
strumenti interculturali per promuovere e tutelare la diversita culturale, utilizza tecniche formative
non formali ed a carattere indubbiamente innovativo mirando, in particolare, a sviluppare le
capacita performative dei giovani attraverso lo strumento teatrale;

TENUTO CONTO che I'iniziativa realizzata € coerente con gli obiettivi e gli indirizzi generali di
questo Ente in quanto rappresenta un valido momento di valorizzazione culturale e di promozione
della nostra Provincia, nei rapporti con giovani provenienti da vari Paesi Europei;




L

CONSIDERATO, altresi, che sostenendo la citata manifestazione si mira ad incentivare la crescita
~ socio-culturale del territorio, privilegiando un’iniziativa intesa a veicolare un’immagine fattiva e
particolarmente impegnata del Sannio, oltre che di attenzione istituzionale nei confronti del mondo
giovanile;

RITENUTO per le suddette considerazioni approvare il progetto fatto pervenire dall’ Associazione
di Rete INCA ITALIA e sostenere le spese necessarie alla realizzazione della citata iniziativa con
la concessione di un contributo di € 1.500,00 (millecinquecentoeuro//00),

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

:

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Il Dirigente del ore FINANZE
Q E CONTRO CONOMICO
0

(Dr./Se MUPLLO)
/ ”’S

Li




1A GIUNTA

Su proposta dell’ ASSESSORE N (STVy

 DELIBERA

1. La premessa ¢ parte integrante del presente dispositivo,

2. Approvare il progetto fatto pervenire dall’Associazione di Rete INCA ITALIA -
International Network for Culture and Arts, in persona del legale rapp.te p.t. Emanuele
Nargi, acquisita al Protocollo Generale al n.6141 del 05/03/07, inerente la realizzazione del
Progetto Building the Future — Corso di Formazione Internazionale per Giovani Europei” e

¢+ che'si allega alla presente deliberazione;

3. Autorizzare la spesa di € 1.500,00 (millecinquecentoeuro//00) con imputazione al Cap. 6201
del Bilancio 2007 quale contributo in favore dell’Associazione di Rete INCA ITALIA,
quale sostegno per le spese necessarie alla realizzazione della citata iniziativa,

4. Autorizzare il Dirigente del Settore Servizi ai Cittadini alla formalizzazione di ogni
successivo adempimento.

® o



Verbale letto, confermato e &pttoscritto ‘

IL SEGRETARK) GENERALE
(Dr. Gianclaudi LLA)

¥
N. 4d8& | Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’ Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

iﬂ "}S%?

i1, ILSEGRETARIO G%N@RALE
] Dott. Gianclandio JAYNELLA
AN - )
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data ? 1 Rt ; *g e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. fj vo| 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termi 1 di legge.

.
L

R I} SEGRETARIOGENERALE
| }f sts. {2 i ”é’aua}n) ffis‘%f"!ii.w
ﬂ/ ;;;'{ ié o Do

/

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 il giorno

‘Eﬁ Dichiarata immediatamente esegul 1le?( 132 nma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[l Decorsi 10 giomi dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[l E' stata revocata con atto n. del

Benevento i,

Il SEGRETARIO GENERAL
ERALE

1L SEGRETARIO
{l:?oﬂ Gsaﬂc:iaudsc AN SRR

Copia per ( %S < _ .
, /,09\;’ P
SETTORE . A\ emamﬂ% prot. n._ (& S_f.’.%;f-——-*

SETTORE T {1¢W 1011 it~ prot. n. | [Z . 72 0 7“
SETTORE i | 1 gYS < protn

evisori dei Conti : il DK ﬂ%@ A prot. n
{:Iucleo di Valutazione il ) F? é) prot. n.

Conferenza dei Capigruppo il




Associazione di Rete INCA ITALIA .
INTERNATIONAL NETWORK FOR CULTURE AND ARTS
www.incaitalia.it - info@incaitalia.it

TEL. 3495011760 — FAX: 0824311735

. M%Ti\f < J/% 5% pK /V

All’ Assessore Dott. Giorgio Carfo Nista
BB CC, INNOVAZIONE, POLITICHE
FORMATIVE E SOCIO CULTURALI

bl RIS

/(JI\.I.DI'UU '™ OI"EI lﬂ\aUan

OGGETTO: Richiesta patrocinio finanziario all’Amininistrazione Provinciale

it oscritto Emanuele Nargi, in qi afita di rannresentante legale deli'Drganizzazione:

fe 2 R 8 (28 [t Lot B L0 Lan) apoae s

Associazione di Rete INCA ITALIA ,

chiede il patrocinic finanziario all’Amministrazione per la seguente:
BUILDING THE FUTURE — Corso di Formazione Internazionale per giovani Europei

Nell'attesa di un riscontro si precisa che sara nostra cura comunicare tempestivamente

A rvevn o e ~in Av\n i slaks Wi ruoail pae Al i ey

aftt r-un: ﬂi n:u C!L{u{ !G \.uumu {CHL uge H YOHG‘ lU 1T UGt UGU LUH\.(..? T HCHG 1 CDCHLC Hbt T
i

Allegati:

» Descrizione del progetto
e« Preventivo Economico

Data, 05/03/07

Provincia di Beneventio
f ACO: Prot. Generaie
tosolls Entrata
R:Q ':1222351 41 uewﬁ*"fﬁ’;om
T,
aggetto FIG HIESTA uONTRIE’-UTO

past .G,

- all. daffercnt



BUILDING THE FUTURE
Corso di formazione teatrale
di livello internazionale rivolto a giovani Europei

Date: 25 Marzo — 1 Aprile 2007

Luoghi: Benevento, Contrada Iannassi, Casa- Laboratono INCA (Masseria Carbone)
e piazza Roma

Tematiche:

1l progetto & un corso di formazione per riflettere sulla diversita e valcrizzare strumenti
dintervento quali 'educazione non formale e le arti performative.
Le tematiche della solidarieta, accettazione e coesione sociale saranno esplorate durante le attivita.

Obiettivi:

1. Formare 30 giovani Europei interessati ad utilizzare il teatro come strumento
d'intervento sociale attraverso un Corso di livello Internazionale con Esperti del settore
Realizzare un evento finale che coinvolga i cittadini
Creare uno spazio per lo scambio di approcci e strumenti interculturali per promorre la
diversita culturale
Sviluppare le capacita di giovani a livello internazionale
Creare partenariati con organizzazioni ed individui interessati alle pohtlche giovanili,
coesione ed inclusione sociale
Scambiare buoni prassi
incoraggiare organizzazioni e gruppi locali ad incrementare opportunita per il territorio

1

A WN

N o

Metodoiogia ed elementi principali del programma

Il progetto coinvolgera attivamente un alto numero di giovani nel programma.

L'educazione non formale e le arti performative saranno utilizzate per potenziare le capacita dei
giovani coinvolti.

Le attivita daranno la possibilita ai partecipanti di interagire e riflettere su situazioni che affliggono
la societa conternporanea come: razzismo, esclusione sociale e discriminazione.

I partecipanti verranno dai seguenti paesi: Francia, Turchia, Germania, Italia, Spagna, Romania,
Estonia
Operatori, coordinatori ed espertdi

Il gruppo di coordinamento sara composto da 5 persone, questo gruppo sara responszbile della
preparazione e il coordinamento delle attivita.



Preventivo Economico

1. Trasporti Locali 1000.00
2. Costi di pubblicita: (locandine, flyers etc.)

500.00

3. Materiali e attrezzature 1000.00

Totale stima 2500.00




